D Recipim̄.
l̄. s̄. xxxvi.
di. illatos
M Sz si quos. iā
ordinatos supple
aliter item repe
teret
N Ciciatum. e
normiter.

Si cuius ux
rem. admit
ti. sed nonne vide
tur hic nimius ri
gor q̄ aliquis sine
culpa sua punia
tur. ppter hoc m
telligunt quidam
qd̄ h̄ dicitur quan
to maritus est pa
tronus turpitudi
nis et leno. Sz cer
te tunc repellere
tur. ppter p̄prium
delictum. vt. xxv
q. i. c. i. et. q. d.
Ḡ. q̄. phibet̄. id
quia est maritus
corrupte. tñ̄ si nō
cognoverit eā p̄
adulterium perpe
tratū. bñ̄. pmoue
tur. h. c. c. v. l. Sed
pone q̄ vir accu
set uxorem te adu
lterio nunquid p̄
venire accusatōne
tenetur ei reddore
debitum si talis ē
qui velit promoue
ri. dicunt quidam
q̄ nō q̄ si reddit
fit ei p̄udicū sic
nec eogitur redde
re debitum ei quā
audiuit esse ancil
lā. vt ex. de cōiu
gio buorū. p̄posu
it. h̄ tamē ibi alia
ratio est. q̄ cū bua
est. nō ē matrimo
niū. xxix. q. i. e. i.
sed h̄ est m̄rimo
niū. vnto melius
vitetur q̄ fibi p̄
iudicet agnoseen
to eā q̄ illi iniuri
am faciat. et sc̄bz
h̄. h̄ sequit̄. q̄ ali
quis punitur ex
eo q̄ tenet̄ facē. q̄
ex necessitate. tē. q̄
id. xxviii. q. iii. na
buc h̄. tonosor. v.
valis vbi dicit̄. q̄
nemo punitus
est ex eo qd̄ nece
habet facere. Itē
ex hoc sequitur. q̄
aliquis p̄ vno fa
cto meretur penaz
et p̄niū. qd̄ ē con
tra illud. viii. q. i.
sciendū. Itē ex h̄
sequitur q̄ aliq̄ ex
vno fcō et merep̄

strictōnis illius nō patitur manere
censurā. et etas illius d̄ quo agitur
future m̄cōtinētie suspitōez aufer
re d̄moscitur. vt ad diaconatus or
dimem puehi possit. concessisse nos
noueris. mīcenaz vero ancillā eius
de q̄ se post uxoris trāhtū filios h̄re
ofessus est iubemus vt tua dispositi
one cuiuscūqz monasterio cōtmē
tiā pfessura tradatur. **H**oc ex di
spensatione misc̄bie. ceterū ex rigo
re discipline intelligitur illud aure
lia. sc̄f.

Nō admittatur ad cler

S qui ppter uxore aliam ogno
q̄s de laicis post uxo uerit
re suā alia cuiuscūqz oditōis ogno
uerit mulierem in clerū nullatenus
admittatur. **C**nd ergo de pelice. r
meretrice apud gregorū. t̄mōcē
tium scribitur ppter spem future m
cōtmētie cōstitutum esse creditur
q̄r̄ difficile otimentam seruat qui se
illicio ocubitu maculare non metu
it. vel phibetur ordinari qui pelicez
vel meretricez cognoverit maritali
affetu. vel q̄ corrupta florem vir
ginitatis amiserat. vel q̄a meretrice
carī non definit licet in uxore ducā
tur. vtrumqz enim cuilibz p̄stat im
pedim̄tū quom̄ p̄tigē v̄sq̄ ad sa
cros ordines valeat. **Vñ** hilariū
papa scribit dices. **Qui nō hogiez**
uxore duxerit ad sacros ordies nō

A Grandū ergo i pri. accedat
mis ē ne ad sacros ordines si
cut gestis p̄orib̄ ante p̄scriptū est
quisq̄ qui uxorem non virgīmē du
xerit aspiret. **I**tē ḡg. vrbis ro
me p̄sul salernitanō ep̄o. **B**igam̄
v̄l penitē. v̄l corpe viciat̄. l̄. s̄. i.
norās curie v̄l oditōm obnoxī. cl̄.

D Recipimus ne vn. c̄ nō fiat

q̄ illicitas ordimatōnes faci
as nec bigamū aut qui virgīmē sor
titus non fuerit uxorem aut igno
rantē l̄. s̄. qualibz parte corpo
ris viciatum. vel penitē. vel curie
aut culibet conditōni obnoxū ad
sacros ordines p̄mittas accedē. Sz
si quos h̄moi repereris non audeas
pmouere. **I**tez m̄ neocesarienſi
ocilio. **S**acdos nō fiat cuiq̄ uxore

cōstat adulterū comīfisse.
Teunus uxore cōmīfisse adul
terū cū eff̄ laicus euidenter fuerit

et demeretur. qd est otra ib. ff. de nego. ge. si negotiū. meref em dū
ognoscit vxore. vt. xxxiiij. q. v. c. i. et qd una res habet otrarios effe
ctus otra id. ff. de solu. qd hominem. & vlti. posset tñ dici qd si maritus
reddat debitū vxori corrupte non pñudicat sibi qum possit promoue
ri. qd tñc potius dicitur ognosci ab vxore qd cognoscere ipsam. vt. x
xxi. q. v. ita ne. sicut nec facit sibi pñudiciū qum possit eam accusare
de adulterio. licet

sit ar. otra. xxix.

.q. i. si quis. ff. so. a

luto matrimonio.

cū mulier. ff. d. ab

ulteris. si vxor. &

vlti. io. quis iuris

fit de hoc in que

stionibus meis no

tati. b. possit ta

men probabiliter

dici qd sibi preiu

dicat quo ad legē

promotionis que

factum solum re

quirit non quo ad

legem mosaicam.

vt. xv. q. i. & si. nee

obstat qd iniustus

is fecit vel passus

fuerit. ar. xxvi. di.

acutius. hoc totū

determinat decē.

extra vt lite. pē.

c. ii.

Si quis viduā

am. h. bñ ba

bes i autē. de san

episco. &. clericos

aut non aliter o

dmari. coll. ix.

b Laic⁹. & ido

dixit s laico qd mi

nus videretur de

eo. vel ideo quia si

clericus h. face

ret non solum non

pmoueretur. sed

ec pñuilegio ecclia

stice libertatis p

uaretur. lxxxiii.

di. quisquis

C Vicio. i. defe

ctu. si. lv. di. quia

simplici. & xxvi.

di. acutius

</div

Aalentino. hunc casum habes extra te biga. debitum
Sociata. cum valentino Di. xxxv.
A Quibus sequitur. si agit de tertio capitulo apostolice regule operat ordinandum non esse violentum sed sobrium. et introducit multa in commendationem abstinentie et in reprobationem ebrietatis interserit etiam de pena illorum qui frequenter indulgent ebrietati et dicit quod minores corporaliter puniunt maiores per admonitionem. xxv. diebus sive priuantur ut hec. c. vlti.
D Vel quia veteris pinguis veteris grossum sensu generat. xlviij. di. s.
E si ergo
Piscopus. alee. clerici. non tentent ludere vel ludis iteresse. vt ex vita et hoc. clerici. nec participes erunt ludentibus. nec inspectores ludi. vt i. aut. de lanchis epis. s. interdicim colli. ix. Sz nunquid per repeti id quod in alia positur. dicunt quod non. sed pau perib. est ergo ab pecunia illa ar. xiiij. q. v. non sane. cum enim turpitudine vertitur ex parte virtutis melior est odit possidentis. ff. de odi. ob tur. cam. i. iii. tamen melius creto quod possit repeti. vt ff. daleatoribus. l. vi. in fi. et etiam usq. ad annos. vt dicit grecia constituto. C. de leg. et sup. fu. r. d. ale. r. si quis existens malea re suam viderit non tenetur de euodia. F. quarum rerum ac. non datur. si filio. q. i. licet autem. sed prohibetur ludus tamen per coniugio habendo per ludi us. ff. c. l. vlti.
D Deseruiens. id est valde fuiens. ve illa proposito de augmento. ff. temporali. i. in p. q. quis priuat ut ibi sepe peccor morte mors te quod tempore ite.
D Definat. non s. quolibet et tandem statim episcopum fulmina. ut vel excuscent vel deponant. ad ite facit. xlviij. di. epis. et. xciij. di. e. vi. si quotiens peccat hoies sua fulmina mittat. iupiter exiguo tempore solus erit.
E Exordio. nec carnis. et tamen lamech fuit venator. sed illud fuit propter palles non propter carnes.

nuptiarum morte interueniente a viro suo diuisa fuerit. Ceterum si antiqui coeniant fatali necessitate ab alterutro diuisi fuerint licet et ex sponsalibus viror sit appellata non tamen post mortem sponsi. et si in propria domum sit ducta et cum eo relata vidua appellatur nec ex eius copula a sacris ordinibus aliquis prohibetur. **V**nus perlagius. **Q**ui cum alio relatano tam illi nuptia virorum duxerit sacerdos fieri non potest.
Alerntino. Clerico cui mulier cum alio ante relata non tamen illi nupta sed virgo permanens post mortem eius cum quo relata sposo erat iugali est copula sociata quod iterum relamen accepit nullum in promouendo genetur obstaculum. quod nichil est quantum ad hunc articulū pertinet quod ei de canonice obviat institutis. **DI** 888V
A Quibus ordinibus bigamia prohibeantur et utrum reputentur bigami qui ante baptismum habuerunt unam et post baptismum alteram. et an liceat sortiri uxores in sacris ordinibus constitutis multorum auctoritatibus breuiter monstratum est. **S**equitur autem in descripto illa apostolica ut sit sobrius ille qui ordinatus est. non vinolentus. quod ex auctoritate veteris testamenti introductum est. Minister enim templi prohibentur vino et sicerā bibere. ne ebrietate corda eorum grauentur. ut sensus exteriorum vigeat semper et tenuis sit. vel quod ventre mero estuans facile despumat in libidine. Unde noe in ebrietate nudauit femora. loth quez sodoma non vicit vina vicerunt. Quod autem vinolentus esse prohibetur. non semper sed frequenter vino repletus debet intelligi. **H**inc etiam canonibus apostolorum legitur. **D**yaconus autem propter ebrietatem et alee defuicet. **E**nimi defuerit omnione priuetur. **P**iscopus autem propter ebrietatem et dyas.

In signum. per ea fideles discernerentur ab aliis vel fuit signum in posteris circumcisionis. vel signum fuit futuri baptismi. quia tunc per circumcisionem tollebantur peccata sicut nunc per baptismum ut et de o. di. iiii. quod apud nos. et. iiii. erit. contra. sed dic quod facile non potest impleri. **I**mplere s. di. vel dic quod nullus tunc potuit eam implere quo ad hoc quod adipisceretur vita eterna. quod per circumcisionem non aperiebatur ianua celum. licet iam in inferno esset perclusa. secus hodie per baptismum ex te baptis. et eius effe. maiores. vel iste dicit istud. quod contrarietas fuit in lege quia cum perceptum fuit quod die sabbati non fieret aliquid opus ite preceptum fuit quod octaua die circuncideretur puer. potuit contingerere quod sabbatum esset dies octauus ab ortu pueri. sed tamen in hoc non perabant quod excubabant propter impossibilitatem ite autem eis fuerunt dura data precepta quod ex sabbia dixerunt. non deest qui impletat. sed deest qui iubeat.

m Duritia. tam periculum erat ut nocte exterrit de diuina gaudemus.

n Et o. q. e. vi. tima lira gregorii.

o Ad a. que est prima lira latmorum. quod restituta re ad pristinum statum hora uera restitus

untur ut. xxvi. q. vi. si quis de corpore. ff. de seruitur. r. p. h. qui Ita ar. quod non fit miseria rei si restituitur ad primum statum.

p sic. ff. d. pact. si venimus. q. in spem totis.

q Mee comebis. id est suatus non comedere consilium est.

r Dedicatus est. id est in usum a sumptum est.

s Celestis primus. id est platus. de o. di. i. corpora.

t Propheticus. s. michee.

u Lautus. id est delicatus.

v Epulus. i. eternus delicatus quod multo labore queruntur de o. di. v. tales.

x Exteriores. i. ex toto exterrit lucem. ar. xl. di. quelibet.

y Ductas. plenus ventre facile te ieiunis disperat ut. xii. q. i. glossa episcopi ar. quod archidiacono cum visitat prochias non est ex illis permanet percuratio ut. x. q. iii. illud. hoc est verum ante visitationem factum ex

be censi. exigit. grēg. x. nam dominica die dñs cepit facere mun
Sexto. i. die veneris. dum vt. lxxv. di. qd die. alij tamē dicunt
 q̄ omnia simul creauit. vñ salomon q̄ viuit meternū simul omnia
 creauit. h̄l̄ oia simul fcā fuerūt. tñ simul dici oia poterāt. etiā scri
 ptura vtitur tali distinctione. ex de fū. tri. c. i. Et capitulu istud indu
 citur ad detestabā ebrietatē siue gulā. pmo q̄ p̄ ea deierauit h̄uana
 obitō. secundo ex
 emplo noe. tercio
 q̄ seruitus ē indu
 etā per eam. quar
 to exemplo loth.
 Deinde amendat
 sobrietatē exem
 plo abrabe qui ci
 bū ministravit an
 gelis sine vino. et
 exemplo iohannis
 baptiste.

Bestie. i. ami
 malia. nā qnta die
 fuerūt creatā voz
 latilia et pisces.
 Genes. i.

Cepit mūd
Feriari. i. cef
Desnit sare
 tuc fuit hō spolia
 tus ḡtuitis et vul
 nerat⁹ fuit i natu
 ralib⁹. de pe. di. ii.
Ieiunū ad
 i. abstinentia

Preuaricato
 i. fuit

Latebra. q̄a
 abscondit se adaz
 a facie dñi.

Reucavit.
 ar. q̄ p̄mī parētes
 saluati fuit. de pe.
 di. i. sic p̄mī. et de
 o. di. i. h̄i. duo

Jumētū. id ē
 carnē fūa quā pas
 sit hō sic iumētū.
Non eset. s.
 di. i. ius ḡtū. o. ē
 sed ibi solui

Prelatōis. q̄.
 cāim iterfec̄ abel
 fratrem suum

Pietas. p̄na
Ebrietas. id
 ē ebrius

Temptat. i.
 medriant.

Dparat⁹. i. ef
 fectus. istud vult
 dicē q̄ vīmū ex se
 duos p̄duxit ef
 fectus. p̄mo ebrie
 etat⁹. deinde ince
 stū. et ebrietas fu
 it dexteror effēc⁹
 vīni. vel aliter ex
 ebrietate p̄cessit
 fuitus. Itē ex ea
 p̄cessit incestus
 qui dexteror ē. vel
 illud vult dicē q̄
 filia dexteror ē q̄
 mater. q̄a moabi
 te et ammonite que
 ab illis p̄cesserāt
 fuerāt dexteriores
 q̄ mater